
CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E DA JUVENTUDE
RUA IMACULADA CONCEICAO, 25
06.232.049/0001-56 PODER 2022

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR UNIDADE
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E DA JUVENTUDE - PERÍODO:

01/01/2022 ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

30 FUNDOS MUNICIPAIS

30 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DA JUVENTUDE04 164.252,23

3 DESPESAS CORRENTES 163.663,23
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 115.695,813.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 115.695,811.3.

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 96.025,77
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 94.005,77
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 1.616,00
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 404,00

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 19.670,04
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 19.670,04

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 47.967,423.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 47.967,423.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 1.555,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 1.555,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 15.425,57
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 9.971,57
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 159,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 5.190,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 105,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 18.250,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 14.400,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 50,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 1.070,00
3.3.90.36.33 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS1.120,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 1.610,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 12.736,85
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 2.200,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 823,00
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 402,68
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 2.599,64
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 2.578,08
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 296,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 821,15
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA3.016,30
4 DESPESAS DE CAPITAL 589,00

4 INVESTIMENTOS 589,004.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 589,004.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 589,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 589,00

ORGÃO 164.252,23
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL DE FERREIROS
AV. FRANCISCO FREIRE DA SILVA, 33
08.626.506/0001-12 PODER 2022

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR UNIDADE
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL DE FERREIROS - PERÍODO:

01/01/2022 ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

30 FUNDOS MUNICIPAIS

30 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS09 1.758.446,75

3 DESPESAS CORRENTES 1.610.031,38
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 746.318,613.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 714.920,901.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 384.685,08
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO384.685,08

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 223.180,23
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 216.097,85
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 7.082,38

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 107.055,59
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 107.055,59

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 31.397,711.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 31.397,71
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS31.397,71

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 863.712,773.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 863.712,773.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 14.920,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 14.920,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 198.278,69
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 30.529,92
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 770,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 57.656,95
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 1.030,80
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 835,20
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 19.940,91
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 34,90
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 522,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 737,70
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO32.084,32
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 8.809,90
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 2.031,80
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 50,00
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 750,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 7.142,00
3.3.90.30.51 MATERIAL DE CONSUMO – PAGTO ANTECIPADO 2.344,99
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 33.007,30

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 299.074,29
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 94.343,46

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 8.117,00
3.3.90.36.07 ESTAGIÁRIOS 6.000,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 32.600,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 2.186,90
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 1.732,50
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 356,84
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 630,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 15.596,55
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 246,00
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 4.800,00
3.3.90.36.32 CONFECÇÃO DE MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALA294,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 21.783,67

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 153.538,46
3.3.90.39.04 DIREITOS AUTORAIS 15.000,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 89.537,10
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE300,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 500,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO910,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.806,10
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS62,83
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 0,25
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 4.448,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 4.162,95
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.781,67
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 12.920,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 4.308,00
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 320,00
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI2.257,85
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 600,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 6.770,65
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA7.853,06

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 4.224,22
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 99.333,65

DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL DE FERREIROS
AV. FRANCISCO FREIRE DA SILVA, 33
08.626.506/0001-12 PODER 2022

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR UNIDADE
Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL DE FERREIROS - PERÍODO:

01/01/2022 ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

30 FUNDOS MUNICIPAIS

30 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS09 1.758.446,75

3 DESPESAS CORRENTES 1.610.031,38
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 863.712,773.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 863.712,773.3.

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 99.333,65
3.3.90.93.99 99.333,65
4 DESPESAS DE CAPITAL 148.415,37

4 INVESTIMENTOS 148.415,374.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 148.415,374.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 148.415,37
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 2.977,38
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 1.324,30
4.4.90.52.16 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS GRÁFICOS 1.600,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 5.794,69
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 2.350,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 109.350,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 25.019,00

ORGÃO 1.758.446,75
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - FEM

17.928.761/0001-00 PODER 2022

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR UNIDADE
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - FEM - PERÍODO:

01/01/2022 ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

30 FUNDOS MUNICIPAIS

30 FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - FEM30 79.595,01

3 DESPESAS CORRENTES 89,60
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 89,603.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 89,603.3.

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 89,60
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 2,15
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 87,45
4 DESPESAS DE CAPITAL 79.505,41

4 INVESTIMENTOS 79.505,414.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 79.505,414.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 79.505,41
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 79.505,41

ORGÃO 79.595,01
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO
R IMACULADA CONCEIÇÃO
45.273.338/0001-55 PODER 2022

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR UNIDADE
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO - PERÍODO: 01/01/2022

ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

ORGÃO 0,00
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FERREIROS
RUA DUQUE DE CAXIAS, 15
09.102.679/0001-02 PODER 2022

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR UNIDADE
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FERREIROS - PERÍODO: 01/01/2022

ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

30 FUNDOS MUNICIPAIS

30 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE06 12.505.897,59

3 DESPESAS CORRENTES 11.446.693,33
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.206.663,523.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 6.610.501,771.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 3.437.564,33
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO3.437.564,33

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 2.401.506,99
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 2.312.907,65
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 57.230,73
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 31.368,61

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 771.430,45
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 771.430,45

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 596.161,751.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 596.161,75
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS0,00
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO596.161,75

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.240.029,813.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 4.240.029,813.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 51.554,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 51.529,00
3.3.90.14.16 DIÁRIAS NO EXTERIOR 25,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.930.588,92
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 381.302,74
3.3.90.30.03 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA OUTRAS FINALIDAD144.225,47
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 11.335,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 155.011,70
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 227.949,38
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 80.267,40
3.3.90.30.11 MATERIAL QUÍMICO 33.202,60
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 4.465,21
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 14.744,92
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 3.704,00
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 12.507,90
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 3.363,73
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO55.818,71
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 3.352,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 45.923,58
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 788,00
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 1.790,76
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 1.640,48
3.3.90.30.30 MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 533,05
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 40.126,70
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 190.812,67
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 517.722,92

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 108.358,24
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 367.741,06

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 106.343,00
3.3.90.36.07 ESTAGIÁRIOS 10.800,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 37.200,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 6.518,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 3.535,50
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS3.843,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 105,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 11.588,50
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 9.810,00
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 1.895,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 176.103,06

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 696.472,66
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 103.695,17
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE9.600,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 1.030,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO48.404,52
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 51.832,69
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS19.000,00
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 4.964,48
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 1.043,72
3.3.90.39.23 JUROS 50,95
3.3.90.39.24 ENCARGOS FINANCEIROS DEDUTÍVEIS 104,13
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 7.162,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 151.987,62
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 611,82

SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FERREIROS
RUA DUQUE DE CAXIAS, 15
09.102.679/0001-02 PODER 2022

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR UNIDADE
Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FERREIROS - PERÍODO: 01/01/2022

ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

30 FUNDOS MUNICIPAIS

30 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE06 12.505.897,59

3 DESPESAS CORRENTES 11.446.693,33
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.240.029,813.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 4.240.029,813.3.

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 696.472,66
3.3.90.39.33 910,00
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 12.650,00
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA140.782,06
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 140,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 21.705,27
3.3.90.39.46 SERVIÇOS DE SOCORRO E SALVAMENTO 434,68
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 49.230,60
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 956,48
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 20.271,96
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 10.254,25
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA39.650,26

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 19.739,70
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 1.065.575,23

3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.065.575,23
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.059.204,26

4 INVESTIMENTOS 1.059.204,264.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.059.204,264.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 521.464,39
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 310.372,82
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 211.091,57

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 537.739,87
4.4.90.52.02 APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO 12.314,20
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 10.142,50
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ76.930,79
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 10.957,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 112.337,00
4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS3.000,25
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 75.085,68
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 226.880,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 10.092,45

ORGÃO 12.505.897,59
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